
evidenční číslo sinloury poskytovatele: S . 6Z(%/K HT/20?1

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace

podle Pravidel 2021 pro poskytování individuálních účelových dotací a darů

z rozpočtu Středočeského kraje ze StředoČeského Fondu hejtmanky

v rámci Tematického zadání ,,Podpora hejtmanky"

(dále jen ,.snilouva"')

Smluvní strany

Středočeský kraj

se sídlem Zboro\ská ll, Praha 5

zastoupení' hejtniankou Mgr. Petroll Peckovou
IČ: 70891095, DIČ: CZ 70891095

bankovní spojeni: ppf banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále .jen ,,poskytovatel")

a
vějíř Kladno, z.s.
lČ: 04091507

se sídlem: Rooseveltova 1609, Kladno
zastoupený: Ivanou Čižkovou, předsedkyní z. s.

bankovní spojeni: 5500 č. ú.: 2018 101095

(dále jen ,,pří.jemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l

Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu

!1ejtnlaliky v rámci Teniatického zadáni ,,Podpora he.jtinanky" clotaci \' nlaxllná|ni výši 100 000 KČ

(slovy: jednostotisíc korun českých) na realizaci akce, která je uvedena \' Článku 2 odstavci ] této

sn1]ou\y (dále jen ,,akce"), rnaximá1ně však ve výši 80 % z celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci akce.

2. Celkové předpokládané finanční náklady na reahzaci akce dle žádosti o poskytnuti dotace

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy Činí l 370 000 KČ.

l



3. Převod peněžních prostředků dle odstavce l tohoto článku bude poskyto\'atelen] proveden banko\'"l]in)

převodení na účet příjemce u\"ede11ý \' záhlaví této sm|ou\"y ,jednorázově do 30 dnů ode dne nabyti

úČlllllOStl tétO sinlouvy.

Článek 2

ÚČel poskytnutí dotace a l)odmíľ)ky pro poskytnutí dotace

l, Dotace .je poskytnuta na projekt Hrajeme si spoleČně 2021, kteň' je příienlcenl realizován od l. l.

do 3 l. 12. 202 l v soulaclu s žádosti o dotaci podanou cIne 3 l. 5. 20? l .

\" případě, že z důvodů restrikci (či 111ln)ořádných opatřeni) prot] nebezpečí \'znikll a rozšířeni

oneniocněni COVID-19 nebude možné uspořádat akci ve výše u\'"edenénľ tellllinu, _je píiien)ce oprávněn

změnit termín akce (při zachováni délky jejího trvání), ovšeni pouze tak, aby akce proběhla nejpozději do

31. 10. 2021. Povinnosti přijenice .je o změně akce dle tohoto odstavce poskytovatele písemně

inforinovat. Změna terminu akce dle tohoto odstavce nezakládá po\'lnnost uzavírat dodatek k této

smlouvě.

2. Příjemce .je povinen dotaci použit .jen k úČelu, na kteiý inu byla poskytnuta.

3. Mln]lná]ni spoluúčast příjemce dotace je stanovena na 20 % z celkové výše skutečnt'ch finančních

nákladů na realizaci akce, kterou je nutné dodržet. Buclou-li finanční náklacly na realizaci akce niZŠi oproti

předpokládaným, z nichž byla dotace vypočtena a nebyla by dodl"žella n]llllInální spoluúčast přijeince, je

příjemce povinen vrátit poskytovateli na .jeho účet alikvotni Část poskytnuté dotace do 60 dnů od

ukončení realizace akce.,

4. NevyLlži,ie-[l při.jemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho

účet neyyllžltou Část dotace do 60 dnů ukončení realizace akce.

5. Pokud skllteč11é celkové finančni náklady na reahzaci akce překročí předpokládané finanční náklady na

iealizaci akce, uhradí příjemce Částku tohoto překročeni z vlastních zdrojů

6, Dotace .je poskytována příjemci i na finanční náklady akce. spočiva.jici v uhrazené daní z přidané hodnoty

v souvislosti s realizaci akce, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 235!2004 Sb., ve znění

pozdě.jšich předpisů (dále .jen ,,zákon č. 235,'2004 Sb."),

b) je-li přijeince registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nerznikl v soLl\'islost1

s realizaci akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) .je-h piijenice registrovanýni plátcem dané z přidané hodnoty, kteréniu vznikl \' souvlslostl s realizaci

akce pouze částečný nárok na odpočet llhl"aze]1é daně z přidané 11odnot\': v tomto případě je při.jemci

poskvtována dotace l na flnallční náklady akce, spočivajici v uhrazené dmi z přidané hodnoty, u níž

µřijelnc] nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zakona č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována pĽí.ielncl na finanční náklacly akce, spočívající v uhrazené dani z ljřidallé

hodnoty \' SOLlvlSlOStl S realizaci akce, je-li pří,jemce reglstro\'a11ýln plátcem daně z přidaně hodnotv,

2



kterému vznikl \" sou\'1s|ost1 s realizaci akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené

daně z přidané hodnoty dle zákona č, 235,'2004 Sb

8. Piijance se zavazuje v príiběhu l po ukončeni realizace akce, pokud to povaha akce do\'oluje, označit, že

akce je realizována s piispěnim Středočeského kra.je, ]nfor]načni cedule nebo sal11olepky nebo .jiný

vhodný způsob oznaČeni včetně pokynů pro uniistěni budou dodány pc)skytovate|en].

Příjemce .je É)o\'n)en uvádět logo poskytovatele, které ,je 11\ edoio \" Příloze č l této slnlou\"y, na tištěných

propagačních materiálech akce, pokud jsol1 \yhoto\'o\'án\', a na oděvu, pokud je součásti akce (např. na

sporto\"ninl dresu). Přiienlce ,je rovněž povinen \ yvěsit uvedené logo poskvtor atele při konáni akce,

pokud to povaha akce dovokije-

Příjemce .je povinen dodat poskytovateli fotodokulne]1tacj či tiŠtěné materiály o splnění podmínek",

u\'edených v tomto odstavci.

9. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce dotace nebo osoby o\_láda.iici příjemce dotace či osoby piijemcein

dotace ovládané se nesmě.jí podílet na plněni veře.jných zakázek zadávaných É)řiienlcenl dotace,

spočivajicich \" poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojení'ch s realizaci akce, které jsou

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdroiů pří.jemce dotace (ani působit .jako subdodavatel

veře,jných zakázek zadá\'al]ých přiielllceln dotace). \/ýjilnkLl z tohoto ustanovení může udělit na základě

písemné žádosti přijenice Rada. Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže piíj emce dotace postupuje

podle § l ] zákona č. 134/2016 Sb., q zadávání veřejný ch zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jesthže příjemce dotace postupuje podle S I l zákona č. 134/20 16 Sb.,

o zadá\'áľ"li veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

10. Majetek pořízený či zhodnocený s úČasti dotace nesiní být prodán, darován nebo bezúplatně pieveden na

jinou prá\"nickoLl nebo fvzickou osobu po dobu 5 let od data ukončeni realizace akce. výjimku z tohoto

ustano\'ení může udělit při.jeinci dotace na základě písemné žádosti při.jemce dotace Rada. Ustanoveni

tohoto odstavce neplatí pro pohoštěni a ceny. které jsolľ součásti akce,

1 ]. Žadatel je povinen používat dlouhodobý níajetek pořízený či zhodnocenS' s účasti dotace pro stejný či

obdobný typ činnosti či aktmt (včetně rozsahu těchto činjlosti/aktivlt), .jimiž potřebnost dotace odůvodnil

v žádosti o dotaci. a to mlni]]]á|ně po dobu 3 let od data ukončeni realizace akce. Vý,jirnku z tohoto

usta])o\'e]]i může udělit při.ien]c] dotace na základě piseinné žádosti při.jemce dotace Rada. Závazek

neplatí, pokud majetek .již není (např. z důvodu opotřebellí) nadále využitelný pro ste.jný či obdobný typ

aktivit.

12, Příjemce dotace .je povinen vypracovat a pied]ožlt do 60 dnů od ukončení realizace akce Odboru Kancelář

heitn)anky Kra,jského úřadu Středočeského kraje finanční \'yl)ořádánj poskytnuté dotace, které obsahuje

přehled o Čerpáni a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vráceni do rozpočtu

poskytovatele, .je-h k .ieilcl1 vráceni pííjemce povinen dle této smlouvy. Přehled o čerpání a použiti

poskytnutých peněžnich prostřeclků se předkláclá včetně kopii všech dokladů uvedených v tomto

přehledu.

l 3. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této snilouvy, a to pod

stejnýmt symboly - stejným úče|o\'ým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky poskytovatelem

3



poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písenině při.jemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné

údaje.

14. Dotace .je dlt zákona č. 320,"2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů \"éřejnou finanční podporou.

l 5. KaZdé neol)rá\'něné pouíhtí nebo zadržení |.)enéžnich prostředků poskytnutých příjemci jako dotace dle

této sln)oLl\'y .je porušenin) rozpočtové kázně podle ustano\'ení § 22 z. č. 250/2000 Sb. Stal)o\"eni odvodu

za porušeni i"ozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řidl § 22

z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně pouZiti'ch nebo

zadrZel}ých peněZnich prostředků Za porušeni niéné závaZné l)o\'in]]ost1 přijemce dle této sln|ou\'y

odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně 0,05 % aZ 50 % poskytnlltých pel]ěZ11ic|1 pí"ostředků.

I 6. Příjemce .je povinen uchovávat veškeré písemnosti. týkající se poskytnutí dotace podle této slnlou\'y

včetně vYúčtováni dotace se všemi píseinnými doklady. a to takovým způsobem, aby bylo možno

prokázat oprá\'něnost použiti peněžních pl"osti"eclkťl v souladu s touto slnloll\'ou, a to po dobu pěti let od

ukončeni realizace akce.

l 7. Je-li přijenícem dotace prárnícká osoba, je při.jemce povinen piseinně inforinovat poskytovatele

a) o přeniéně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeiněně právnické

osobv,

b) q vstupu prá\'llické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstuplľ právnické osoby do

likvidace,

c) o zahájení inso1venčniho řízení na právnickou osobu, a to do 10 pracovních dnů od zveřejnění

vyhláškv o zahájeni msolvenčniho řízeni v insolvenčnún l"eistřikll.

V písemné ll]fornľacl pro poskytovatele příjemce minio jiné uvede evidenční číslo smlou\'y

poskytovatele, uvedené na straně ] této s]nloll\y, název akce a výši poskytnuté dotace poskyto\'atele])].

18. Povinnost u\'edenoll v předchozini odstavci 17. tohoto článku přijenice neiná, .jesthže .již není povinen

uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti dotace, podle odstavce 16. tohoto článku.

Článek 3

ZávěreČná ustanovení

l. O poskytnuti dotace a uzavřeni smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením Č. 100-

30/202I/RK ze dne 29. 7. 2021 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny

podminky uvedené v § 23 zákona č, 129/2000 Sb., o krajích (kra.jské zřízeni), ve znění pozdějších

předpisů, nezbytné k .jeho platnosti.

2, Práva a povimosti sniluvních stran touto sinlouvou \'ýslo\'ně llellpra\'ené se řidl prá\'nin]l předpisy

uvedenými \' článku l této smlouvy a ,Pravidly 2021 pro poskytováni individuálnich účelových dotaci

a darů z rozpočtu StředoČeského kra.je ze Středočeského Fondu hejtmanky. Příielnce prohlašuje, že se

před podpisem této snilouvy se zněníin uvedel1ých Pra\'lde] seznámil.

4



3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve fomiě písemných

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jeden obdrží příjenice

a dva poskytovatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeiiho podplsll oběma smluvními strananii a účinnosti dneni

jejího

zveřejněni v registru smluv, které provede poskytovatel.

1 1 -1(1-
V Kladně dne: 13. 9. 2021 V Praze dne

iib =::',Ž0"4
.ej:"řKIadn%j=:!'::; Poskytovatel

Středočeský kraj

Ú'niéno a přl)nlen/ a přl>ad/lě ,liinkce
podepisujíc'i' se osoby)

ecková

t,
.2j-

5


